ftlô de

0S1 íM' ■

o I

CCMISSXO PERMSWENTS DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFBITDRA MUNICIPAL DE SANTA RITA \.v>.

CONTRATO N": 00070/2020-CPL

TKRKO DE CONTRATO QUE ENTRE Ci -KI.EBr-íV: A IPEFEITNrA E. i;: 'H-AL i
SANTA RITA E TUABEGS FRO:n'CAÜ AF7IST1CA I/iT-A, FArA Vi-.í./TA .'i'' :
SERVIÇOS COrirORME DISCRIMINA^"» :;ESTí rNSTrCMENTO NA rOPt-A AFAIEC-:

presf^nte ir.stcuner;*.'.» p.irt iculaí tl-í ocntuto, de -.ar i.»d" Kfííei'. j: ' t-- !<:t
- R Juarez Tavora, SN - Centco - Sarita Rica - PB, CN!'.' r." 1''-•'i.f)»'"/000i-cl, ties-e jt
represenfan.i pelo Pteíeir.o Emerson Fornandes Aivino Piint.-i, '"PF n' F. 'i'l. . J.iiíoirá :
Identidade ii" . , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outtv lad''' TUAP.EOS PRODUCA'» APTINTIí
LTDA - FUA MAJOR SRITÜ, 3;<Ü - CRISTO HEPENTOB - JOAU FEi:S'.>A - TB, CNp.i íC 1 n. T"."-. ; fi.I .■n»-' l-j"
■i.^tâvar.to simplesmento CONTPATArn, decidiram as partes oo*.' » avatites .i.as i n.i: r!C.'-orii"
^ rJUâl se rooeri pelas cláusulas e ccnUiCdes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:
Este contrato decorre rl.i Innxíqibiiidade de Licitação n'- INOOOCS/J0.1Í;, pri.-oe.ssad.i ■:
Ldi Federal n" 8.€66, do de Junho de 1593; Lei Complementar n° I2J. de 14 de Cietembro :
2006; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterior'.'» tias referidas liurmas.

CLÁUSULA SEGUNDA - 00 OBJETO DO CONTRATO:
■' presente c^.r.trato tem. ptí ooieto: CCNTRATAçAc DE SiíOW ?A PANDA T'tAFr'.'> P.APA u. ; ■
CPDEM DE NF.PViÇO DO .HOln-lTA!. INFANTIL NO MUNICÍPIO DE JANT.--. FITA/PP.

Os .servi;;o:í deverão ser prestados de acordo com os ccindlcdea exptosiju.-. nest-j u.;»'< ani'.T.t.
proposta apresentada, Inexigibiiidade n° IN00008/2020 e Instruções dc; Concratar.t-, di 'nunenti
esses gue ticam fazendo partes integrantes do presente contraro, independente de t i : i cao..

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:
".•álor tor.il deste oc:itfaro, a base do preçc proposto, e d'- .R! ir-..- . .- .

R EA 15 • .

CCDXGO OZSCRZMINACÀO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL
1  '•(■NTÍLMAÇAO RE SHfM DA BAHDA rtlAUENS, PARA t:«I' "• i.Sí). , ": '. 'd, '

A:íÜ1HATURA da 0K'JKK de serviço r-U HOSPITAL INFAHTIL
»0 HUIJIClPlC DE SAHTA RITA/PE

Total:

CLÁUSULA QUARTA > DO REAJUSTAMBNTO:
prc.ços contratados sAc fi.xos pelo pertodc de um arn', ••x<-etc para '-u- ms -s ur->v.: t : ar"

6'j, §S 1:° u da Lei «.666/53.
Ccorrendo o tioaequi 1 ibrio fíconômico-financeí ro do contrato, poderá S"i :'::'t abeie. ; |.i i f-lsci
<)u'i as p'"iiic.'< pactuaram inicialmente, nos termos do Aü. Cf:, Inciso iw .Al::."i >,
-.666/53, iti'.'ds.»nie co:npiov<iç3o documental e requerimento ■•xpte.«se. do Cont r aao.

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO:
As despesas correràc ucr conta da seguinte dotação, cc!istcí:tt'i dç orcámcnt •• vigenie!
'•NIRADE ORÇAMF;MTARIA::i/.fi60 - SECRETARIA DE CULTURA, UESl'OR7'3, TUBI.IM.U E LAllER
PROJETO ATIVIDADE: 13 . .lál!. 1602 .2036 - REALIZAÇAO DE EVENTOS CCLTURAI." NO KUNTCI f •
El,EMENTO IjK [lE.CRESA: 33H0.3<) - OUTRO.R .SERVIÇOS DE TERCEIROS - RE.SSClA .IIJRlUlCA
EOMTE DE RECIR.CO: 001- RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO:
'  paçac.e:;: a i.era efetuado na Tesourarja da Contratante, meutice rrr^c.-rr- j cg-l .'i ti. •• lu.c
:r.ár.eira: Tar.c ocorrer no prazo de trinta dias, contado.--- d-- pvrivdc- !•? adiínpieiner.*. : .

CLMJSULA SÉTIMA - DOS PRAZOS:
O prazo máximo para a oxccuçJo do objeto ora contrat.ado, contorme .-íu.ío tr-jf acter i::' i "if-», •• q'
admito prorrog.açAo non c.tso.i previstos pola Lei 8.666/93, •uifá -abaixo í ii'l s-r nJu o 3"t i ."rua» ide; a:
a parti: ü..i .j.ssinatLra :iü Contrato:

Inicio: 1 (un) dia
ConolusAo: 11/03/2020

O pzazo de vigência do presente contrato será deterainado: a^é 09/05/2020. considerado da da!
da sua assinatura.

CLMTSDLA OZTAVA - DAS OBRIGAÇÕES 00 CONTRATANTE:
A - Efetuar o pagamento rel.itivo a prostjc-'io dos scrviç.s svamcnte IfK, nt-
(jom as respectivas cláusulas do presente contrato;
b - Proporcionar ao Contratado todos os moioM necessários para a floi pioiiagá ' ciou S'>rv.
contratados;
r. - Notificar o Contratado sobro qualquer irrcqularidado •••r..:onirada qu.iriT<i .j qu.iiiaúd' •!
serviços, exetc.mdo a mais ampla e completa 1 i scal i r.acào, r. ipi" náo eximr -■ \ r.'r-• i-í'- :ie r
tespor.sabiJ id^düs contratuais e legais.
d - Cesigr.ar representa.ntes com atiibuig<5os de üestot e ríst.il deste C";.';
ncrma viqent»-, ospecialmente para acompanh.ir o f iscai irar u ii exe-.;'a.; ■■
permitida a contratacác de terceiros para assi.stáncia e .'lubm.!; ■ de iriivj: .y
essa.s at ri bu i.;óos.

CLAOSOIA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO:
a - E.xocucar devidamente os .«iorviços descrito;: tia CláusuL; <"'Jir'"'pi>ndent.e
dentro dos rrelhores parâmetros de qualidade •-•.s: atelecido;: pur.i ratr.o de .»• j::-.
ac vfcjeto contratual, co.m tbsvrvânc^ia aos pr.i.cos estipulAr!,...s;
b - Pespvr.sabi i .tar-se por tooo.-; os ônus e obrigações cone--: r.-T.tvs a
tributârtá e t raballiisra, bem como por todas a.-' despesas 'trs} r-t-ris.so."' ass m = , s s'-:.*!
titule, perante seus fornecedores ou cerceiro.s em raráo da -io cb--- ' ■ i-3.1 ;
o - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contcainii; quando da tj r.anr i :'
que o represente integralmente em todos os seus atos;
d  - Permitir e facilitar a fiscaliracAo do Contrat.".!;: • iovend; .,«• i;; iiif ;rm'-r
esclarecimentos solicitados;
e - Será responsável pelos dano;: causados diretamente ao Cor.tr .i'jr.te ou s t*!toeir us, decor -
de sua culpa cu doic na execucáo dc concrat.C', nác e.xcluinu; rudurindc u-s-sa t ■'.'sptnsáf: I; di .i
•"« tiscalioacào ou o acompanharrento pelo órglo :nteressadc;
í - Uâo ceder, transferir ou sub-contratar, no todo ou em p-irtv, o obiet- d»-.-:!- insr rum'»:.'. ■
som. o conhecimento o a devida autorização expressa do Contr.it.ini
g - Manter, durante a viqéncia do contrato, em compatibi I idadi- com as oiu iu.!.,-.!.--.-' assufiL;d.>.'-
t.odas as condiçõe.T de habiiitacáo e qualificação exigida:: n>. i uspect ivo p:'.. l ici'. at-- :;
apresentando Contratante o.s documentos necessários, .wmp:- -ju.' .solicit í1>;;

CLÁOSOZA DÉCIMA - DA ALTERAÇÃO B RESCISÃO 00 CONTRATO:
Este contrato poderá ser alterado, un lat imente pela "on* ratatite ou po: i -;rac v.n* r— a
partes, nos c.isos previstos no Artigo 61' e será rescindido, ri*- p.'-'n'; direi'.:-, con: -tme o ::;sr-3s'
nos Artigca 77, 7fl e 75 da I...n B.666/33.
o Contratado fica obrigado .iceicar nas meatnas condi '.-ontrar-uais, --.s .i •iescim'j.*: ••
jíupressôes que se fizerem necessários, até 2\f (vinto •• "incí por cent '! i . vaioi inici i
atualizado <lo contrato.

CLÁOSníA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS PENALIDADES:
A recuüó rniurt.i or. dci.xar -de cumprir .ns obr ;gacôe.«: assumi.dn ■ •• prece:*.-:." .••Ui "..j' »
Concracacio, çaióntida a prévi.i dotesa, as .seguintes penal;-ia 1":-: previstas Ai fú j
!,ei 8.666/93: .i - advertência; b - multa de mora de 0,5» i;;er • vírgula cinc-. {.-. i •■..ntc: -ir-lvvi
sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no ;ni i"iu ou na o.xeo'i(,-.ir. do t.bbjt-. .g
contratado; c - multa de l(i>- (dez por cento! .sobre o valor ••^iv i.ii.ado pela inn.s-TUCác tor.-ri -v
parcial do contrato; d - 3U.spenaao têmpora;!,i de participa: nm liciCacaci •• imptídimenr-v i
contratar com •« Administração, por prazo de «ile 02. (dois: an,"-.s; •? - decl.-«raç t?- ií.idc:'.-- ■ ir
para licita: ovi contratai com a Administr.jçao Públic.i '-n-vi-Tr.'.: y: d :s--ir*-n: cs m-ciiv-
determinante;' da puni-cão ou ate que seja pt-C'movi<,ia sua rea:.-: 1 i •-i .'a " perant— -i i i-s si' .:; i i
qu'o aplico'a .-i penalidade; f - airultaneamento, qijalquo: dj: |-";.al idades cic: v;.. runiarv:.' ,
na iei 8.666/5.1,

CLÃDSÜLA DÉCIMA SB6UNGA - DA FZSCALIEAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO

1.1.1 A exocuçúo do contrato será objeto de acompanhament-.., -'i.: i"le, fi.sca 11.m-.A- e av.il . t, ';
ç-'! reproKentanin ds CiOntr.-jtanre, deaignamoo p;.r.-i GfjT.r.r » i ;--"eri'.e ,rr-r.t. : g ;:r rsTiagodo
Santos, Di reto: do departamento de Cultura, Cpf: 071.05c. i , ---r. lotaci'* :; k-.i na .
do Culrura, r<-.-jporto, "utismn o l.azer do Município cia San-..» 6;'.. - r3.

li. .2 O fiscal do Contrato, O drlolGeraldo Pessoa de Oliveira Neto, Cl!■ :083.446.S34-S2,
Lotação fixado na Secretaria U'j Cultura, bu.sporiy, Turlsmv i,.ir."r do Murí.Mpi',' le s.mr.i
PB, formalmente designado, e oomprovadamente tiabilitado p.,; j -t' i"n--iar o i?;-orit • termo, ."••i >
responsável pelo fiel cumprimento da.^ clau.-uilan cont r.i'u.i; i rn-; us 1 v": .-n ; ■ rr ;r.-?n; v.. .i
encargos cc-mplen-eritares.

CLÃOSDLA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO:
rara dirimii as questões ducortentea deste contrato, as pariv;! ••i.^ger. c For' <n ' maic-j ;jv .-ar,;
Pita.

/

TESTEMUNHAS

v&
Ae de

A-s.'.'i 0S5

i

PELO CONTíVC

EMERSON FSFNANPE.- ALVINO rANTA

Prefeito

e2T.OV1.4ô-5-'''5

NTRATAD

'á